



Czy wiesz, że niektóre popularne marki odzieżowe wypuszczają nawet 52 różne kolekcje rocznie?

Nazywamy to szybką modą (fast fashion), to technika, która zachęca konsumentów do regularnego kupowania taniej odzieży, generuje ona bardzo dużo odpadów. Według fundacji Ellen MacArthur „w każdej sekundzie odpowiednik śmieciarki z ubraniami jest spalany lub zakopywany na wysypisku”.

Ta naprawdę zdumiewająca liczba pokazuje, że nasze obecne systemy nie są zrównoważone. A więc, zamiast kupować szybko, dlaczego by nie zwolnić?

Powolna moda (slow fashion) podchodzi do ubrań inaczej. Często są one wyższej jakości i trwalsze, dzięki czemu na dłuższą metę ich zakup bardziej się opłaca. Proces produkcji jest zwykle bardziej przyjazny dla środowiska, zużywa mniej wody i wykorzystuje naturalne włókna lub takie pochodzące z recyklingu. Poza tym tworzy lepsze warunki pracy dla pracowników wytwarzających ubrania.

Z pojemnikiem można wchodzić w interakcje poprzez:

Przeglądanie wystawy ubrań używanych lub wyprodukowanych w zrównoważony sposób:

- 📌 Biosunnies to firma produkująca okulary przeciwsłoneczne ze słomy pszenicznej, która jest odpadkiem w rolnictwie. Okulary są całkowicie biodegradowalne, więc nie zostawiają nic po sobie, gdy ich życie się skończy.
- 📌 Manekiny są ubrane w używane przedmioty dostępne w różnych przedsiębiorstwach społecznych w Szkocji. Używane rzeczy nie tylko pomagają środowisku, ale także są korzystne dla Twojego portfela!



Ponad połowa wszystkich ubrań wyprodukowanych przez branżę fast fashion jest wyrzucana w ciągu roku od zakupu

CONSUMED

NOT COSTING THE EARTH

CONSUMED: BEZ WYKORZYSTYWANIA ZIEMI



Najbardziej ekologiczny sweter to ten, który już masz.

Noszenie odzieży przez zaledwie dziewięć miesięcy dłużej, zamiast kupowania nowej, może zmniejszyć jej wpływ na środowisko o 20-30%. Prawidłowe przechowywanie ubrań (i tak, obejmuje to składanie!) oraz nauka przyszywania guzików czy zamków błyskawicznych może pomóc w osiągnięciu tego celu.

Mimo to czasami masz ochotę coś pozmienić lub musisz kupić konkretne ubranie. W takim przypadku możesz zastanowić się nad:

- 🔑 Kupieniem ubrań z drugiej ręki: przedmiotu znajdującego się już w gospodarce o obiegu zamkniętym
- 🔑 Naprawą odzieży, aby dać jej nowe życie w szafie Twojej lub kogoś innego
- 🔑 Wyszukaniem informacji na temat firm, których misją jest dbanie o środowisko

Niektóre firmy mają zasady, które na pierwszy rzut oka wyglądają na zrównoważone, ale w rzeczywistości są odpowiednikiem nakładania gipsu na złamaną nogę. Nazywa się to greenwashingiem i praktyki tego typu mogą być bardzo trudne do zauważenia!

Z pojemnikiem można wchodzić w interakcje poprzez:

- 🔑 Naprawianie jednej z dziur w naszej gigantycznej koszuli. Dostarczamy szeroki wybór kolorowych nici, dzięki czemu możesz bez ryzyka podjąć próbę widocznej naprawy. Widoczna naprawa oznacza, że jej nie ukrywasz, a raczej sprawiasz, że ubrania są wyjątkowe dzięki nowym wzorom i fakturom. Nie możemy się doczekać, aby zobaczyć, co wymyślisz!



Ograniczenie prania i używanie niższych temperatur wydłuża żywotność ubrań